‘) CpouHas nHdopmaLms POCCTAT

26 nioHa 2024 ropa
Ne 100

O MNOTPEBUTENBLCKNX LIEHAX
HA HEOGTEMPOLOYKTHI
C 18 MO 24 NKOHA 2024 TOOA*

OuHamMmuka noTpedbuTenbCKUX LileH Ha 6eH3NH aBTOMOOUIbHbIN
M Ou3enbHoOe TOMNNMBO
(MO AaHHbIM eXeHenenbHOro MOHUTOPMHIA LIEH, ocyLecTBnsiemoro ¢ 2024 r.
6onee yem B 1700 A3C, pacnonoxeHHbIx B 279 obcnefyembix ropogax
Poccunckon ®epepaunn)
B npoueHTax

MHOekcbl noTpebuTenbCknx LeH

K npegblayLien gate permcrpaumm 24 nioHsa 2024 r. K KOHUY
17 noHsa 24 nioHA mas nekabps
2024 r. 2024 . 2024 r. 2023 .
BeH3nH aBToMOOUNbHbIN 100,2 100,4 100,9 102,7
B TOM YnChe:
mapku AU-92 100,2 100,5 101,0 102,6
mapkm A-95 100,2 100,4 100,9 102,7
mapkn AV-98 n Bbiwe 100,1 100,3 100,8 102,8
[n3enbHoe ToNnMBO 100,1 100,2 100,5 101,4

3a nepmog ¢ 18 no 24 wmwoHa 2024 1. n3amMeHeHne UeH Ha OeH3MH aBTOMOOMUIbHbLIN
Oblno  3admkcupoBaHo B 77 cybbektax Poccunckon ®depepauun, 6Gonee Bcero —
B Pecny6nuke Komu +1,5%.

CHmXKeHne ueH Ha 6eH3MH aBTOMOOWIbHBLIA ObiNO 3aduKcUpoBaHo B HAmMano-HeHeukom
aBTOHOMHOM okpyre (-0,5%) n 3abarikansckom kpae (-0,2%).

B Mockse n CaHkr-lMeTepbypre 3a npolwefwmin nepuog u3MeHeHve LeH Ha 6eH3uH
aBTOMOOUIbHLIN cocTaBuno +0,5%.

Ha nabniogaembix A3C B MockBe ©eH3MH Mapku AN-92 mMoxHO Obino npuobpectn
no ueHe ot 50,19 go 53,13 py6bnsa, mapkun AU-95 — ot 55,69 go 60,61 pybns, mapku AN-98
n Bblwe — oT 69,40 go 73,41 pybnsa 3a nutp. B CaHkT-lNeTepbypre 6eH3nH mapku AM-92 ctoun
ot 50,80 oo 53,54 pybnsa, mapkm AN-95 — ot 54,80 oo 59,12 pybnsa, mapkm AN-98 1 Bbiwe —
0T 69,60 go 73,29 pybns 3a nuTp.

CpegHue noTpedbuTenbCckmne ueHbl Ha 6€H3NH aBTOMOOUILHbIN
u amsenbHoe Tonnueo no Poccuinckon ®epepauumn
pybnen 3a nuTp

Ha paty peructpaumm

17 vitonsa 24 viroHA
2024 1. 2024 r.
BeH3nH aBToMOOUNbHbLIN 55,58 55,81
B TOM Yncne:
mapku A-92 51,33 51,56
mapkun AV-95 56,19 56,41
mapku AV-98 u Bbiwe 70,23 70,43

[n3enbHOe TONnMBO 65,56 65,71



CpegHue noTpedbuTenbCckme UeHbl Ha 6€H3NH aBTOMOOUIbHbIN

M ouseribHoe TonnmBo Ha 24 uwHA 2024 ropa
pybnern 3a nuTp

BeH3nH B Tom uuncne [OwnsenbHoe
aBTOMO- MapKkm MapKm MapKm TOMNMBO
BUNbHLIN AN-92 AN-95 AN-98
1 Bblle
Poccuickas <De,qepau,m|* 55,81 51,56 56,41 70,43 65,71
LeHTpanbHbIN
creaepanbHbIf OKPYr 56,28 51,74 57,13 71,19 63,35
Benropoackas obnactb 56,93 51,93 56,54 69,90 62,26
BpsiHckas obnacTb 55,41 50,72 55,30 68,52 59,91
Bnagumupckasn obnactb 54,16 51,14 55,73 67,71 62,98
BopoHexckas obnactb 56,71 52,20 57,43 70,30 61,46
ViBaHOBCKasi obnacTtb 54,16 51,15 53,54 67,61 62,12
Kanyxckasi obnactb 53,92 49,14 52,83 71,62 60,87
KocTtpomckasi obnactb 54,75 51,18 54,66 69,43 64,13
Kypckas obnactb 54,51 50,23 55,67 68,73 61,29
Jlnneukas obnactb 53,74 51,00 55,66 71,04 61,28
MockoBckast obnacTtb 57,20 51,31 56,64 71,55 63,82
OpnoBckas obnacTb 55,25 51,16 55,86 67,82 59,62
PsasaHckasa obnactb 52,74 50,26 54,37 73,47 62,01
CwmorneHckas obnacTtb 55,76 51,59 56,07 69,80 61,09
TamboBckas obnacTb 55,21 51,69 56,31 67,59 60,13
TBepckas obnacTb 54,07 51,04 54,74 71,19 64,02
Tynbckas obnactb 55,66 51,04 56,17 70,35 62,59
Apocnasckas obnactb 54,39 50,13 54,32 67,71 63,13
r. Mocksa 57,09 52,18 58,22 71,90 64,66
CeBepo-3anagHbin
chepepanbHbIN OKPYr 56,06 52,41 56,96 71,37 67,00
Pecny6nuka Kapenus 54,68 51,92 56,03 70,05 67,68
Pecny6nuka Komu 50,97 48,06 53,75 70,24 65,31
ApxaHrenbckas obnactb 54,62 52,26 57,09 69,82 67,14
B TOM Yumcne:

HeHeLkni aBT. OKpyr 53,56 51,90 57,41 69,41

ApxaHrenbckas obnactb (kpome

HeHeukoro aBT. okpyra) 54,67 52,28 57,08 69,82 67,07
Bonoroackasi obnactb 55,35 51,64 55,44 68,25 66,44
KanuHunHrpagckasi obnactb 58,79 55,17 58,72 72,00 65,65
JleHuHrpaackas obnactb 56,15 51,88 56,25 71,20 64,97
MypMmaHckast obnactb 59,34 55,20 59,16 73,20 71,23
Hosropopckasi obnactb 55,91 52,02 55,63 70,69 64,79
[NckoBckas obnacTb 55,74 51,91 55,50 70,38 65,15
r. CaHkT-lNeTepOypr 56,92 52,56 57,26 71,66 65,51



HOXHbIN
thenepanbHbIN OKPYr

Pecnybnuka Agbires
Pecnybnuka Kanmbikus
Pecnybnuka Kpbim
KpacHogapckum kpan
AcTtpaxaHckas obnacTb
Bonrorpagckas obnactb
PocToBckas obnactb

r. CeacTononb

CeBepo-KaBka3ckuun
cenepanbHbIN OKPYr

Pecnybnuka OarectaH

Pecnybnuka WHrywetus
KabapanHo-bankapckas Pecnybnuka
KapayaeBo-Yepkecckas Pecnybnvka
Pecnybnuka CeepHas OceTtus - Ananus
YeueHckas Pecnybnvka

CraBpononbCckuii Kpan

MpuBoMKckun
thenepanbHbIN OKPYr

Pecny6nuka BalkopTtoctaH
Pecnybnvka Mapwin On
Pecny6nuka MopaoBus
Pecnybnuka TatapcraH
YomypTtckas Pecnybnvka
Yysaluckas Pecnybrnvka
Mepmckun kpan
KunpoBckasi obnacTtb
Hwxeropopackas obnactb
OpeHbyprckasi obnactb
lMeH3eHckasa obnacTb
Camapckas obnactb
CapaTtoBckas obnactb

YnbsHoBCKas obnactb

BeH3nH

aBTOMO-
OVNBbHbIN

57,66
61,69
55,57
64,53
57,49
56,85
56,22
56,86

60,51

56,52
55,99
56,72
57,47
56,82
55,53
55,17

56,94

54,16
53,62
52,74
53,22
51,68
55,07
53,54
56,27
54,42
55,63
54,39
55,12
54,44
52,99

54,69

Mapku
AWN-92

52,52
53,50
51,93
54,87
52,66
52,68
52,24
52,05

54,62

51,82
50,87
51,78
51,96
52,19
51,45
50,23

52,86

50,55
50,53
49,46
50,27
49,69
51,23
49,74
51,90
50,77
51,62
50,56
51,18
49,78
50,85

50,05

B Tom uucne
MapKu
AU-95

58,46
59,10
57,37
61,45
58,32
57,45
58,01
58,18

61,64

56,75
55,19
54,91
56,53
57,15
55,52
55,25

58,69

54,96
54,96
53,96
54,92
53,66
55,63
54,15
56,41
55,58
55,96
54,64
55,11
54,64
55,22

54,06

Mapkm
AN-98
U Bbllle
69,75
73,44
70,08
79,56
69,56
69,73
68,23
66,74

79,28

69,48
68,64
69,40
71,50
72,39
67,08
67,21

72,14

69,23
67,56
69,16
67,73
68,82
68,10
68,83
71,29
70,95
69,24
67,50
69,56
69,66
69,39

71,67

[OunsenbHoe
TONIMBO

62,93
62,19
63,98
66,26
61,47
63,25
62,64
61,54

67,95

62,46
62,62
61,05
61,26
60,96
60,44
61,44

62,92

62,82
63,10
61,12
62,42
60,27
64,46
61,04
66,17
65,02
62,65
63,99
63,52
62,45
63,09

61,67



BeH3nH B Tom uucne [OunsenbHoe

aBTOMO- Mapku Mapku Mapku TONMBO

OUNbHBIN AU-92 AU-95 AN-98

U BbllLe

Ypanbckumn
cheaepanbHbIf OKPYr 54,25 49,61 54,34 70,05 66,22
KypraHckas obnactb 52,25 48,35 53,03 68,16 64,07
Cseppanosckas obnactb 55,90 50,66 54,93 70,10 65,05
ToMeHckas obnacTb 54,83 50,11 55,05 70,97 70,58
B TOM uucne:

XaHTbI-MaHcuckun

aBT. okpyr - KOrpa 54,81 50,52 54,83 70,12 70,39

Amano-HeHeLkuin aBT. OKpyr 54,47 49,05 54,96 71,89 72,17

TiomeHckas obnactb (kpome

XaHTbl-MaHcuinckoro aBT. okpyra -

HOrpel n Amano-HeHeukoro aBT. okpyra) 55,12 50,27 55,43 71,55 64,98
YenabuHckasa obnactb 52,70 48,03 52,89 68,95 63,73
Cubupckum
thenepanbHbIN OKPYr 53,88 50,11 53,86 70,25 68,42
Pecnybnuka Antan 55,38 51,71 55,33 70,00 68,81
Pecnybnuka TbiBa 55,86 51,93 55,38 70,00 77,83
Pecnybnunka Xakacus 53,82 49,87 53,55 70,03 68,07
AnTanckum kpam 50,76 49,10 52,01 67,22 65,89
KpacHospckui kpam 54,53 50,64 54,71 71,75 70,83
MpkyTckasi obnactb 56,49 52,24 55,64 73,95 70,05
KemepoBckasi o6nacTb 53,38 49,23 53,50 67,95 65,99
HoBocubupckas obnactb 52,55 50,09 53,86 68,86 67,35
Owmckasi obnactb 54,84 49,58 53,88 70,20 64,57
Tomckas obnactb 53,73 49,41 52,50 68,26 67,22
[JanbHEeBOCTOYHbIN
cdenepanbHbI OKpYr 59,36 56,26 59,46 69,55 76,48
Pecny6nuka Bypsatus 57,23 52,60 55,61 69,50 69,50
Pecny6nuka Caxa (Akytus) 69,18 65,06 67,60 74,07 81,82
3abavikanbCKuin kpam 60,41 56,23 60,44 75,08 77,01
Kamyatckui kpaw 65,65 63,95 66,15 72,36 82,42
Mpumopckun kpam 56,57 54,25 56,17 64,70 71,00
XabapoBckuin kpan 56,99 54,76 57,26 64,25 70,89
Amypckasi obracTb 56,73 53,50 56,64 69,11 71,38
MaragaHckast obnactb 66,31 65,77 66,99 79,12
CaxanuHckas obnactb 68,85 64,04 67,85 83,62 86,22
EBpelickast aBT. o6racTb 57,17 55,04 57,93 62,45 71,98
YyKOTCKMI aBT. OKpyr 64,44 63,00 66,00 65,00

"CpepHsisi moTpebuTenbckasi LieHa no Poccuiickoit depepaumm dopmMmpyeTca Kak cpefHeB3BeLLEeHHas BenuMyMHa C y4yeToM
©eXKerogHo  akTyanuavpyemow gonu obbema noTpebneHuss ©GeH3MHa W OuM3enbHOro  TomnvMBa B cyObekTax
Poccuiickon ®enepaumn.



MHpekcbl noTpebutenbcknx ueH no Poccunckon Pegepaumm
Ha KoHeL, nepuoaa, B % k gekabpto 2022 roga
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gt === BeH31H Mapku A-92
BeHsnH mapkn AU -95 e HeH31H Mapkn AV-98 n Bblilwe
[unsenbHoe Tonnme o

! Bes yyeta cratucTmdeckon wHgopmaumm no [oHeukon HapogHom Pecnybnuke, JlyraHckon HapogHon Pecny6nuke,
3anopoxckon n XepcoHcKonm obnacTtsam.



